Der leistungsfähigste Synchronriemen im Markt
POLY CHAIN® GT2
Dank einer innovativen Produktentwicklung und einem hohen technischen Know-How ist Gates in der
Lage, den gestiegenen Anforderungen der heutigen Industrie zu entsprechen.
Neue Produkte werden entwickelt, bestehende Produkte werden kontinuierlich verbessert.
Das gilt auch für den Poly Chain® GT2.
Poly Chain® GT2 ist der leistungsfähigste Polyurethan-Synchronriemen von Gates und eine
Alternativlösung zu Rollenketten sowie bestimmten Getriebesystemen.

 Alle anderen Abmessungen sind ab Lager lieferbar.
Lieferbar in den Breiten von 20 mm, 37 mm, 68 mm, 90 mm und 125 mm.
Poly Chain® GT2-Bestellbeispiel:
PC2 8MGT-1200-12
PC2 8MGT-1200-12
PC2 - Poly Chain® GT2
8MGT - Teilung 8 mm
1200 - Wirklänge (mm)
12 - Riemenbreite (mm)
Technische Änderungen vorbehalten. © Gates Europe nv 2004 Gedruckt in Belgien - 11/04.
Ihr Händler:
POLY CHAIN® GT2  Zahnriemen-Standardprogramm
E6/20102
Leistungsvergleich
Ideal zur Anwendung in Getriebesystemen
Leistungsübertragungsvergleich
Poly Chain® GT2 ist eine ideale Alternative bei
Anwendungen in Getriebesystemen, da die Poly Chain® GT2-
Antriebssysteme ähnlich hohe Leistungsübertragungen wie
Getriebe aufweisen.
POLY CHAIN® GT2
Eine einzigartige Alternative zu Rollenketten
Im Vergleich zur Kette bietet der Poly Chain® GT2 folgende Vorteile:
• Kompakteres Antriebssystem mit wesentlicher Raum- und Gewichtseinsparung
• Keine Schmierung und  kein Nachspannen erforderlich
• Erhebliche Reduzierung des Geräuschpegels auch bei hoher Transportgeschwindigkeit
• Resistent gegen eine Vielzahl von Umwelteinfl üssen wie Staub, Öl, Chemikalien, ...
• Spezielle Riemenkonstruktion für eine lange Lebensdauer
Antriebssystem Leistungsübertragung
(kW/mm*)
Klassischer
Synchronriemen 0,22
Rollenkette 0,39
Stirnräder 1,25
Schraubenräder 1,45
Poly Chain® GT2 1,4
*  Die Werte wurden als Entwurfs-kW pro mm Systembreite
 und bei Drehzahlen bis 1000 min-1 (nominal) berechnet.
POLY CHAIN® GT2
Synchronriemen aus Polyurethan für Antriebe mit niedrigen Drehzahlen und
hohen Drehmomenten
Eigenschaften
• Körper und Zähne sind aus einer leichten Polyurethanmischung gefertigt, welche eine gute Haftung zum
Zugstrang und zum Gewebe sichert.  Diese spezielle Polyurethanmischung macht den Antriebsriemen
besonders hart sowie beständig gegen Abrieb und Chemikalien.
• Die Aramid-Zugstränge ermöglichen eine außerordentlich hohe Leistungsübertragung.  Aramid-Fasern
zeichnen sich durch eine hohe Biegewechselfestigkeit und Kerbschlagfestigkeit aus, wodurch der
Zugkörper auch Stoßbelastungen und Schwingungen widersteht.
• Der Gewebeüberzug macht die Zähne hochresistent gegen Öl, Chemikalien, Verschmutzungen, Korrosion und
Abrieb.  Dieses Gewebe ist besonders widerstandsfähig und bei extremen Temperaturen (-54°C bis +85°C)
voll einsatzfähig.  Es reduziert die Reibung auf den Zahnscheiben und verhindert Hitzebildung.
Vorteile
• Erheblich verbesserte Leistungsübertragung: 40% höher in einem Drehzahlbereich bis zu 500 min-1.
• Formschlüssige Kraftübertragung mit hohem Wirkungsgrad.
• Wartungsfrei: erfordert weder Schmierung noch Nachspannen.
• Raum-, Gewichts- und Kosteneinsparung.
Stellen Sie auf Poly Chain® GT2 um:
• Industrieausrüstung (Bergbau, Bauindustrie, Lebensmittelindustrie, Holz- und
Papierindustrie, Textilindustrie)
• Kraftfahrzeuge und Motoren (Motorräder und sonstige Motorfahrzeuge)
• Hebe- und Beförderungsausrüstung
• Maschinenwerkzeuge
• Land- und forstwirtschaftliche Ausrüstung (Mähdrescher, Rasenmäher)
Poly Chain® GT2
14MGT-2520-37
Rollenkette
DIN 8178 16B - 2
Riemen- / Kettenlänge - mm 2520 2540